
L I C I T A C Ö E SI

4
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quarta-feira, 28 de Julho de 2021.

Nova Venécia

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 038/2021

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA A 
PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS - ME, 

EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP E AO MI-
CROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL - MEI

CÓDIGO CIDADES TCE/ES Nº
2021.052E0700001.01.0023

Objeto: Aquisição de pregos para serem 
utilizados nos serviços de construção, reforma e 
manutenção de pontes do interior do município, 
atendendo assim as necessidades da Secretaria 
Municipal de Agricultura, deste Município.
Encaminhamento da proposta comercial e 
dos documentos de habilitação: até a data e 
o horário estabelecidos para abertura da sessão 
pública.
Local: Portal de Compras do Governo Federal - 
www.comprasgovernamentais.gov.br
UASG: 985677
Data de abertura: 11/08/2021, às 08h00min 
(Horário de Brasília-DF).
O Edital está disponibilizado, na íntegra, nos 
endereços eletrônicos www.comprasgoverna-
mentais.gov.br e www.novavenecia.es.gov.br, 
e também poderá ser lido e/ou obtido através 
do e-mail licitacao@novavenecia.es.gov.br ou 
no endereço da Prefeitura Municipal de Nova 
Venécia/ES, situada na Avenida Vitória, nº 347, 
Centro, Nova Venécia/ES, CEP: 29.830-000, 
nos dias úteis, no horário de 07h00min às 
13h00min.
Informações pelo tel. (27) 3752-9004.

Nova Venécia-ES, 27/07/2021.

GESIANY MERLIM BANZA
PREGOEIRA

Protocolo 689997

Rio Bananal

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Rio Bananal através de sua 
Pregoeira Oficial torna público que fará realizar 
a seguinte licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2021
Objeto: Contratação de empresa especializa-
da para prestação de serviços de Transporte 
Escolar. Início do acolhimento das propostas: 
29/07/2021 a partir das 09:00 horas; Início 
da Sessão de Disputa: 10/08/2021 às 09:30 
horas.
Código de Identificação da Contratação: 
2021.059E0700001.01.0006.
Edital disponível através do site www.
bllcompras.org.br e no site  www.riobananal.
es.gov.br.

Lorrayne Silva Lirio Valle
Pregoeira Oficial

Protocolo 690262

Presidente Kennedy

AVISO DE CONVOCAÇÃO CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA

Nº 005/2020

O Município de Presidente Kennedy/ES, através da 
Comissão Permanente de Licitação, torna público 
que, através da análise realizada pelo Setor de 
Engenharia, foi constatada a necessidade da 
empresa ABBEY CONSTRUTORA E IMOBILIÁRIA 
LTDA comprovar os preços dos itens 3.7 (DER/
ES - 42499), 4.1 (DER/ES - 40915), 3.6 (DER/
ES - 60002), 3.5 (DER/ES 42483), 3.11 (SEMOB 
- Comp01), 3.2 (DER/ES - 60021), 1.1 (SEMOB 
- Comp00), 4.2 (DER/ES - 40912) e 3.8 (DER/
ES - 42507) da planilha orçamentária, a fim de 
demonstrar de que forma obteve os preços que 
constam em sua proposta, além de documentação 
complementar de forma a comprovar produ-
tividade e capacidade de adquirir insumos, 
em conformidade com os índices e preços 
constantes nas referidas composições. Deste 
modo, CONVOCAMOS a empresa ABBEY 
CONSTRUTORA E IMOBILIÁRIA LTDA para, 
no prazo de 02 (dois) dias úteis, a partir desta 
publicação, e em conformidade com o item 13.9 
do edital, apresente a composição de custos dos 
itens mencionados, bem como documentação 
complementar hábil capaz de comprovar e 
justificar os custos dos insumos e coeficientes de 
produtividade, a fim de constatar se a empresa 
conseguirá honrar o valor proposto para os referidos 
itens. Deverá ser protocolada no Setor de Protocolo 
do Município de Presidente Kennedy/ES, nos dias 
úteis de 08 às 17 horas.

Presidente Kennedy/ES, 27/07/2021.
Selma Henriques de Souza

Presidente da CPL
Protocolo 690025

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 026/2021
Órgão/Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE SÃO MATEUS/ES
Processo Nº: 9.250/2021
Objeto: SRP PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
DIVERSOS MATERIAIS, PARA SEREM UTILIZADAS 
NO PROGRAMA MELHOR EM CASA DA SECRETARIA 
DA SAÚDE.
Acolhimento de propostas: a partir de 28/07/2021 
às 09H00
Abertura de propostas: 09/08/2021 às 14h00
Abertura da sessão pública: 09/08/2021 às 14h15
O certame será realizado por meio do sistema 
Licitações-e, estando o edital disponível no endereço 
www.bb.com.br, link Licitações.
ID Localizador do Licitações-E: 886.111
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br - 
27.9.9691-7841
ID CidadES Contratações: 
2021.067E0500001.02.0022

São Mateus, 27 de julho de 2021.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 690087


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2021-07-27T22:21:23-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




